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Sprachmittlungsbedarf

67%

33%

mit Bedarf an Sprachmittlung kein Bedarf an Sprachmittlung
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Vermittelt über…

Abt. Migrationsfragen
Integration

33%

Privat
26%

Träger Jugendhilfe 
13%

Schulen
8%

Sonstige
11%

Abt. Jugendhilfe- & 
Inobhutnahmedienste

9%
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Schulformen, an die vermittelt 
wurde…

22,70%

0%

18,20%

36,40%

18,20%

4,50%
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BERUFSBILDENDE SCHULE 

FÖRDERSCHULE

HAUPTSCHULE

REALSCHULE

GYMNASIUM 

INTEGRIERTE GESAMTSCHULE 
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Dauer vom letzten Kontakt bis zur 
Schulanmeldung…

22,75%

4,50%

27,35%

45,40%

0,00% 5,00% 10,00%15,00%20,00%25,00%30,00%35,00%40,00%45,00%50,00%

LÄNGER ALS 3 WOCHEN

INNERHALB VON 3 WOCHEN 

INNERHALB VON 2 WOCHEN

INNERHALB VON EINER WOCHE 

Spalte2 Spalte1 Datenreihe 1
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Weitere Bedarfe….

 neutrale Übergangsberatung

 Quereinstieg in Grundschule

 Schul(form)wechsel

 höherer Abschluss trotz erfüllter 
Schulpflicht
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Vielen Dank für die 
Aufmerksamkeit. Stadt Braunschweig 

Fachbereich 40
Bildungsbüro
Sahra Nell
Bohlweg 52
38100 Braunschweig
Tel. (05 31) 4 70 3218
sahra.nell@braunschweig.de7 von 7 in Zusammenstellung
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